
URADNE OBJAVE
Leto XXV Murska Sobota, 25. maja 1989 Št.: 14

URADNE OBJAVE OBČIN
SKIH SKUPŠČIN: GOR
NJA RADGONA, LENDA
VA IN MURSKA SOBOTA

Odgovorni urednik: Martin 
Vinčec

93. Odlok o družbenih priznanjih občine Gornja Radgona
94. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o višini nadomestila za 

kritje stroškov za vzdrževalna dela na skupnih objektih in napra
vah na melioracijskih območjih v občini G. Radgona

95. Odlok o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov za leto 
1988 v občini G. Radgona

96. Ugotovitve in stališča o gospodarskih gibanjih, skupni in splošni 
porabi ter uresničevanju resolucije občine M. Sobota v letu 1988

97. Statut samoupravne interesne skupnosti za komunalno in cestno 
dejavnost občine Gornja Radgona

98. Sklep o razpisu referenduma za del območja KS Logarovci — Ber- 
kovci za naselje Grabe

99. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za naselje Mala Polana, 
zaselek Mačkovci v okviru KS Polana.

100. Sklep o povprečnem osebnem dohodku v letu 1988 v občini M. So
bota

101. Sklep o imenovanju direktorja upravne organizacije za urbanisti
čno načrtovanje občine G. Radgona.

93

Na podlagi 11., 12. in 205. člena statuta občine Gornja Radgona 
(Uradne objave, št. 41/81, 7/87, 2/87 in 9/89) je skupščina občine 
Gor. Radgona na seji ZZD, ZKS in DPZ, dne 11. 5. 1989 sprejela

ODLOK 
o družbenih priznanjih občine Gornja Radgona

1. člen
Družbena priznanja občine Gornja Radgona se podeljujejo ob 

prazniku občine Gornja Radgona, izjemoma pa tudi ob drugih prilož
nostih.

2. člen
Občina Gornja Radgona podeljuje naslednja družbena prizna

nja: častni občan, zlati grb občine, srebrni grb občine in bronasti grb 
občine.

3. člen
Naziv častni občan občine Gornja Radgona se podeli osebam, ki 

imajo posebne zasluge za razvoj in napredek občine ter širše družbe
nopolitične skupnosti.

4. člen
Posameznikom, delovnim organizacijam in drugim organizaci

jam se za izredne delovne uspehe podeli zlati grb občine Gornja Rad
gona.

5. člen
Za dolgoletno in uspešno delo v korist napredka občine se posa

meznikom, delovnim organizacijam in drugim organizacijam podeli 
srebrni grb občine Gornja Radgona.

6. člen
Za požrtvovalno in uspešno delo v družbeno pomembnih akcijah 

se posameznikom, delovnim organizacijam in drugim organizacijam 
podeli bronasti grb občine Gor. Radgona.

7. člen
Naslov častnega občana občine Gornja Radgona se podeli z 

odlokom.

8. člen
O podelitvi zlatega, srebrnega ali bronastega grba občine odloča 

skupščina občine na predlog njene komisije za odlikovanja in prizna
nja ali na lastno pobudo.

9. člen
Komisija za odlikovanja in priznanja SO Gor. Radgona s pravil

nikom podrobneje opredeli kriterije in določi pogoje za posamezne 
vrste družbenih priznanj ter uredi druga vprašanja o podeljevanju.

10. člen
O družbenih priznanjih se vodi evidenca.

11. člen
Z dnem, ko prične veljati ta odlok, preneha veljati odlok o druž

benih priznanjih občine Gornja Radgona (Ur. objave, št. 16/72 in 
27/83).

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah ob

čin Pomurja.

Št.: 901-1/89 —SO
Datum: 11-5/1989

PREDSEDNIK 
Skupščine občine Gor. Radgona 

Peter FRIDAU

94

Na podlagi 114. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. list 
SRS, št. 17/86) in 206. čl. statuta občine Gor. Radgona (Ur. objave, št. 
41/81, 7/86, 2/97 in 9/89) je skupščina občine Gor. Radgona na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. 5. 1989 
sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA O VIŠINI NADO
MESTILA ZA KRITJE STROŠKOV ZA VZDRŽEVALNA DELA 
NA SKUPNIH OBJEKTIH IN NAPRAVAH NA MELIORACIJ

SKIH OBMOČJIH V OBČINI GORNJA RADGONA

1. člen
V odloku o višini nadomestila za kritje stroškov za vzdrževalna 

dela na skupnih objektih in napravah na melioracijskih območjih v 
občini Gor. Radgona (Uradne objave, št. 21/86, 11/87 in 12/88) se v 
drugem odstavku 1. člena doda sedma alineja, ki glasi:

» _ odlokom o uvedbi melioracijskega postopka v k. o. Stave- 
šinci, Okoslavci, Očeslavci, Ivanjci, Grabonoš, (Ur. objave 22/87)«.

2. člen
V 5. členu odloka se drugi odstavek spremeni in glasi:
»V letu 1989 znaša nadomestilo za kritje stroškov za vzdrževalna 

dela na skupnih objektih in napravah na vseh melioracijskih območ
jih, navedenih v I. členu odloka 40.500.— din po hektarju.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah ob

čin Pomurja.

Št.: 324-1/86
Datum: 11-5/1989

PREDSEDNIK
Skupščine občine Gor. Radgona 

Peter FRIDAU

95 \

Na podlagi 21. člena pravilnika o knjiženju davkov občanov (Ur. 
list SRS 21/73 — 1/82) in na podlagi 2. odstavka 206. člena statuta 
občine Gor. Radgona (Ur. objave, št. 41/81, 7/86, 2/87 in 9/89) je 
skupščina občine Gornja Radgona na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 11.5. 1989 sprejela



ODLOK 
o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov občanov za leto 

1988

1. člen
Potrdi se zaključni račun davkov in prispevkov občanov za leto 

1988.

2. člen
Zaključni račun davkov in prispevkov 

zuje:
— skupna obremenitev
— plačila in preplačila
— znesek dolgov zavezancev
— znesek preplačil zavezancev
— obračunski saldo — dolg zavezancev

občanov za leto 1988 izka-

5.164.035.291
4.998.265.341

305.973.070
140.203.120
165.769.950

3. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Uradnih objavah po

murskih občin.

Št.: 402 5/89
Datum: 11.5. 1989

PREDSEDNIK 
Skupščine občine Gor. Radgona 

Peter FR1DAU

96

Na podlagi 165. člena Statuta občine Murska Sobota (Ur. objave 
št. 12/80, 36/81 in 11/84) je Skupščina občine Murska Sobota na seji 
Zbora združenega dela in Družbenopolitičnega zbora, dne 4. maja 
1989 ter Zbora krajevnih skupnosti dne 11. maja 1989 sprejela

UGOTOVITVE IN STALIŠČA
O GOSPODARSKIH GIBANJIH, SKUPNI IN SPLOŠNI PORABI 
TER URESNIČEVANJU RESOLUCIJE OBČINE MURSKA SO

BOTA V LETU 1988

Zbori občinske skupščine so na sejah dne 4. in 11. maja 1989 
obravnavali Informacijo o gospodarskih gibanjih, skupni in splošni 

porabi ter uresničevanju resolucije občine Murska Sobota v letu 1988 
ter
ugotovili:

OZD gospodarstva so v primerjavi z izkazanimi kazalci poslova
nja v povprečju SR Slovenije dosegle razmeroma ugodne rezultate. 
Zaradi večkratnega spreminjanja pogojev poslovanja in zakonskih 
sprememb, zlasti v delitvi celotnega prihodka, je težko realno oceniti 
vrednost finančnih pokazateljev glede na predhodno leto.

Zaradi bistveno večjih koeficientov revalorizacije v zadnjem 
kvartalu so poslovni rezultati ob koncu leta 1988 na nekoliko slabši 
ravni od prikazanih s periodičnimi obračuni od devetih mesecev lan
skega leta. Glede na doseženo gibanje cen se je dohodek realno zni
žal, manjša pa je tudi realna vrednost sredstev amortizacije.

Doseženo gibanje v letu 1988 zaostaja za resolucijsko načrtovani
mi pri rasti družbenega proizvoda, industrijske in kmetijske proizvod
nje ter produktivnosti dela. Na področju zaposlovanja je predvidena 
rast dosežena, sredstva za zadovoljevanje skupne, splošne in osebne 
porabe so zaradi zakonskih omejitev proasla počasneje od sprejetih 
letnih usmeritev. Močno je bila presežena planirana rast izvoza in 
uvoza pa tudi vlaganja v investicije so se realno povečala.

V strukturi delitve dohodka so se, kljub zmanjšanju deleža za 
osebno, skupno in splošno porabo, povečale obveznosti iz dohodka v 
glavnem na račun višjih obresti, prispevkov in članarin. Udeležba 
sredstev akumulacije v dohodku se je minimalno povečala predvsem 
zaradi nizkih osebnih dohodkov.

Aktivnosti za razbremenitev gospodarstva, ki so intenzivno pote
kale v lanskem letu niso dale željenih pozitivnih učinkov, saj so se 
obremenitve v globalu povečale in porasle hitreje od dohodka.

Reševanje velikih likvidnostnih problemov z najemanjem kratko
ročnih kreditov je privedlo še do zaskrbljujočega povečanja zadolže
nosti organizacij.

Poslovno leto 1988 so z izgubo zaključile 3 organizacije združe
nega dela v skupni višini 1,554.423 tisoč din, od tega odpade na 
TOZD Elektro 1.056.207 tisoč din. DO Platano 216.689 tisoč in 
TOZD Tapetništvo 281.527 tisoč din izgube, izgube so se v primerjavi 
z letom 1987 zmanjšale za 20 %.

Medtem ko v DO Platana ob izteku ukrepa družbenega varstva 
ocenjujemo pozitivne premike in sanacijo organizacije, v TOZD Ta
petništvo po reorganizaciji DO SOBOTA lahko pričakujemo težave v 
poslovanju in poslabšanje položaja te OZD.

Na področju družbenih dejavnosti so zaključile poslovanje z ne
kritimi odhodki občinska zdravstvena skupnost v višini 796.690.000 
din, skupnost otroškega varstva 88,358.000,— din in izobraževalna 
skupnost v višini 71,811.000.— din predvsem zaradi uskladitve oseb
nih dohodkov in višjih materialnih stroškov. Obseg izgub bi bil v ne
gospodarstvu bistveno večji v kolikor bi v letu 1988 pokrili še druge 

tudi upravičene zahteve izvajalcev, kot so: večje število zaposlenih v 
TOZD Splošna bolnica, zagotovitev sredstev za sklade skupne pora
be, sanacija grajske dvorane in reševanje ostalih problemov v kulturi, 
pokrivanje dogovorjenega deleža sofinanciranja dejavnosti Zavoda 
za časopisno in radijsko dejavnost idr.

Na področju zaposlovanja je prisotna stagnacija, ki vpliva na hi
trejšo rast števila iskalcev zaposlitve, zlasti mladih kadrov. Beležimo 
največjo brezposelnost med občinami v Sloveniji (12 %).

Združeno delo namenja kadrovski politiki še vedno premajhno 
pozornost, kar dokazuje tudi zmanjšanje števila razpisanih kadrov
skih štipendij.

V samoupravnih interesnih skupnostih s področja materialne proiz
vodnje so bile sprejete naloge skoraj v celoti realizirane predvsem na 
račun večjega združevanja sredstev, do katerega je prišlo s spremem
bo sistema bruto osebnih dohodkov ter zavestnim ohranjanjem pri
spevnih stopenj v cestni in komunalni skupnosti. |

Na podlagi ugotovitev iz informacije in razprave so zbori občin
ske skupščine sprejeli naslednja 
stališča:

1. V skladu s programom ukrepov ekonomske politike za uresni
čevanje družbenega plana občine Murska Sobota v letu 1989 morajo 
vse OZD, ki so poslovale z izgubo, na meji rentabilnosti ali niso 
ustvarile akumulacije podrobno analizirati vzroke doseženih rezulta
tov poslovanja ter izdelati sanacijske programe.

2. Vodstveni in samoupravni organi ter družbenopolitične orga
nizacije v TOZD Tapetništvo naj temeljito in vsestransko proučijo po
ložaj njihove organizacije, analizirajo poslovne rezultate ter ocenijo 
možnosti za naprej.

3. V vseh sredinah seje potrebno maksimalno angažirati v priza
devanjih za hitrejši razvoj gospodarstva občine ter z odpiranjem no
vih delovnih mest prispevati k reševanju problema brezposelnosti. V 
ta namen je nujno v vseh sredinah podpreti delovanje sklada za pri
dobivanje novih proizvodnih programov in delovnih mest.

4. Skupščina predlaga organizacijam združenega dela, da zmanj
šajo nadur-no delo in upokojijo delavce, ki izpolnjujejo pogoje za 
upokoji-tev. Na ta način bi lahko pridobili nekaj novih delovnih mest 
za mlade strokovno usposobljene.

5. OZD in DS naj še naprej uspešno vključujejo pripravnike v 
delo in jim s tem omogočajo dokončati proces izobraževanja.

6. Posebna komisija Izvršnega sveta pripravi občinski program 
ukrepov za reševanje nezaposlenosti. Komisijo sestavljajo predstavni
ki Izvršnega sveta, Zavoda za zaposlovanje, Medobčinske gospodar
ske zbornice za Pomurje in Strokovnih služb SIS družbenih dejavno
sti.

7. V skladu z zakonskimi določili in v okviru materialnih sred
stev se bo IS skupno s strokovno službo SIS družbenih dejavnosti 
aktivno vključeval v reševanje problematike izvajalskih organizacij v 
družbenih dejavnostih ter iskanje možnosti za vsklajeno rast in nivo 
osebnih dohodkov delavcev z gospodarstvom. S posebno analizo se 
ugotovijo nivo in gibanje osebnih dohodkov delavcev v negospodar
stvu ter njihova usklajenost z gospodarstvom.

Štev.: 30-2/89-1
V M. Soboti, 17. maja 1989

Predsednik
Skupščine občine Murska Sobota

Andrej GERENČER, dipl. oec. 1. r.

97

Na podlagi Samoupravnega sporazuma o ustanovitvi Samoupra
vne interesne skupnosti za komunalno in cestno dejavnost občine 
Gornja Radgona je skupščina Samoupravne interesne skupnosti za 
komunalno in cestno dejavnost občine Gornja Radgona, na seji zbora 
uporabnikov in zbora izvajalcev dne 21. 12. in 22. 12. 1988 sprejela

STATUT
Samoupravne interesne skupnosti za komunalno

IN CESTNO DEJAVNOST OBČINE GORNJA RADGONA

I. UVODNE DOLOČBE
1. člen

Samoupravna interesna skupnost za komunalno in cestno dejav
nost občine Gornja Radgona (v nadaljnjem besedilu: komunalno-ce- 
stna skupnost), ki je bila ustanovljena s samoupravnim sporazumom 
o ustanovitvi samoupravne interesne skupnosti za komunalno in ce
stno dejavnost občine G. Radgona, dne 21. 12. in 22. 12. 1988 je sa
moupravna interesna skupnost, v kateri bomo delavci organizacij 
združenega dela in njihovih delovnih skupnosti, delovni ljudje, ki z 
osebnim delom in lastnimi delovnimi sredstvi opravljamo gospodar
sko ali negospodarsko dejavnost ter delovni ljudje, ki opravljamo po
klic umetniške ali kulturne narave in občani v krajevnih skupnostih, 
kot uporabniki komunalnih storitev in gospodarjenja s cestami in de
lavci v OZD za komunalno dejavnost in za vzdrževanje in varstvo cest 
kot izvajalci, v njej zagotovili opravljanje komunalnih dejavnosti 
vzdrževanja oz. gospodarjenje s kategoriziranimi cestami v občini 
Gornja Radgona.



2. člen
S tem statutom se opredeljujejo: statusne določbe, naloge komu

nalno cestne skupnosti, samoupravna organiziranost in odločanje v 
komunalno cestni skupnosti, usklajevalni postopek med zboroma, 
pristojnosti skupnih izvršilnih organov, pravic, dolžnosti in odgovor
nosti odbora za samoupravni nadzor, naloge s področja ljudske 
obrambe in družbene samozaščite, način in obveščanje javnosti o de
lu komunalno cestne skupnosti, reševanje sporov in odgovornost ko
munalno cestne skupnosti.

II. STATUSNE DOLOČBE
3. člen

Ime interesne skupnosti je: Samoupravna interesna skupnost za 
komunalno in cestno dejavnost občine Gornja Radgona.

Sedež interesne skupnosti je: Gornja Radgona, Trg svobode 12.
Samoupravna interesna skupnost je vpisana v sodni register pri 

Temeljnem sodišču v M. Soboti, enota v M. Soboti.

4. člen
Dejavnost komunalno cestne skupnosti je posebnega družbenega 

pomena in obsega:
— združevanje sredstev za opravljanje in razvoj komunalnih de

javnosti ter sredstev za vzdrževanje, varstvo, rekonstrukcijo in gradi
tev lokalnih cest,

— sprejemanje planskih dokumentov, s katerimi se določajo po
litika in cilji družbenega razvoja v občini na področju komunalnih de
javnosti in cestnega gospodarstva,

— sprejemanje oz. določanje meril za oblikovanje cen oz. obliko
vanje cen za posamezne komunalne storitve in proizvode ter za vzdr
ževanje in varstvo lokalnih cest,

— sprejemanje programov razvoja in načrtov graditve komunal
nih objektov in naprav ter programov del vzdrževanja in varstva lo
kalnih cest,

— oblikovanje povračil za gospodarjenje s komunalnimi objekti 
in napravami skupne rabe ter povračila za čezmerno uporabo cest,

— odločanje o investicijah v komunalne objekte in naprave,
— določanje normativov in standardov za obseg in kvaliteto 

vzdrževanja lokalnih cest in kolektivnih komunalnih objektov skupne 
rabe,

— ugotavljanje, usklajevanje in določanje možnosti za zadovo
ljevanje potreb po komunalnih storitvah in proizvodih,

— ugotavljanje in usklajevanje skupnih potreb in interesov glede 
lokalnih cest,

— določanje pogojev za priključitev na vodovodno, kanalizacij
sko ali drugo omrežje komunalnih objektov in naprav,

— razvrščanje lokalnih cest,
— določanje kriterijev in meril za prednostno zadovoljevanje 

potreb po komunalnih storitvah v primerih, kadar zaradi objektivnih 
razlogov ni mogoče zadovoljiti vseh potreb,

— določanje osnov in meril za pridobivanje dohodka komunalne 
organizacije,

— opravljanje drugih nalog v skladu z zakoni.

5. člen
Komunalno cestna skupnost nastopa v pravnem prometu samo

stojno in brez omejitev.
Komunalno cestna skupnost je pravna oseba s pravicami, obvez

nostmi in odgovornostmi, ki jih ima na podlagi določil ustave, zako
nov ter drugih predpisov, samoupravnega sporazuma o ustanovitvi 
ter tega statuta.

6. člen
Komunalno cestna skupnost je odgovorna za svoje obveznosti 

do tretjih z vsemi sredstvi, ki jih upravlja in z njimi razpolaga.

7. člen
Komunalno cestno skupnost predstavlja predsednik skupščine, 

zastopa pa jo predsednik skupščine in strokovni delavec upravnega 
organa, ki ga pooblasti skupščina z omejitvijo pa sklepa investicijske 
pogodbe po sklepu skupščine.

8. člen
Komunalno cestna skupnost uporablja štampiljko okrogle oblike 

z besedilom: Samoupravna interesna skupnost za komunalno in ce
stno dejavnost občine Gornja Radgona.

III. NALOGE KOMUNALNO CESTNE SKUPNOSTI
9. člen

Z namenom uresničiti pravice, obveznosti in odgovornosti opre
deljene s samoupravnim sporazumom o ustanovitvi komunalno ce
stne skupnosti opravljamo delavci, delovni ljudje in občani v komu
nalno cestni skupnosti zlasti naslednje naloge:

— usmerjamo in usklajujemo razvoj komunalnega in cestnega 
gospodarstva oz. komunalnih dejavnosti v skladu z letnim in srednje
ročnim planom občine in drugimi programi,

— spremljamo in analiziramo razvoj komunalnih dejavnosti ter 
gospodarjenje s cestami na območju občine ter seznanjamo skupščino 
občine s problematiko na tem področju,

— sodelujemo v pripravah skupnih osnov za dolgoročni načrt 

družbenega razvoja občine za področje komunalnih dejavnosti vzdr
ževanja oz. gospodarjenja s cestami,

— sodelujemo pri prostorskem planiranju z vidika urbanizacije,
— skrbimo za razvijanje in utrjevanje samouprave na področju 

komunalnega in cestnega gospodarstva,
— skrbimo za raziskovalno dejavnost na področju komunalnih 

dejavnosti,
— proučujemo stavbno zemljiško politiko ter sodelujemo pri 

njenem oblikovanju,
— proučujemo naloge v zvezi z racionalizacijo izgradnje komu

nalnih objektov in naprav in racionalizacijo stanovanjske gradnje,
— proučujemo in analiziramo oblike svobodne menjave dela 

kot osnove za financiranje komunalnih dejavnosti ter vzdrževanje in 
gospodarjenje s cestami,

— ugotavljamo in usklajujemo skupne potrebe in interese glede 
lokalnih cest,

— dogovarjamo in sporazumevamo se o združevanju sredstev za 
vzdrževanje, varstvo, rekonstrukcijo in graditev lokalnih cest,

— proučujemo osnove in oblike financiranja izgradnje komu
nalnih objektov in naprav ter ustrezne modele za zagotavljanje in 
združevanje sredstev,

— sodelovanje z drugimi samoupravnimi interesnimi skupnost
mi in organizacijami, družbenopolitično skupnostjo in družbenimi or
ganizacijami in skupnostmi,

— opravljamo obrambne naloge na področju ljudske obrambe 
in družbene samozaščite,

— opravljamo druge naloge na podlagi pozitivnih veljavnih 
predpisov, družbenih dogovorov ter drugih samoupravnih splošnih 
aktov.

IV. ORGANIZACIJA IN UPRAVLJANJE KOMUNALNO CE
STNE SKUPNOSTI
1. Skupščina komunalne cestne skupnosti

10. člen
Komunalno cestno skupnost upravlja skupščina.
Delegate v zbor uporabnikov komunalno cestne skupnosti dele

girajo:
— temeljne organizacije združenega dela in delovne skupnosti 

ter druge samoupravne organizacije in skupnosti,
— delovni ljudje in občani preko delegacij krajevnih skupnosti,
— delovni ljudje, ki samostojno opravljajo dejavnost z osebnim 

delom s sredstvi v lasti občanov.
Delavci, delovni ljudje in občani pošiljajo delegate v zbor upo

rabnikov, kot določi skupščina komunalno cestne skupnosti s skle
pom o delegiranju delegatov in številu delegatskih mest na zbor upo
rabnikov skupščine skupnosti.

Skupčino komunalno cestne skupnosti sestavljata zbor uporabni
kov in zbor izvajalcev.

11. člen
Zbor uporabnikov šteje 35 delegatskih mest.
Zbor izvajalcev šteje 7 delegatskih mest.

12. člen
Skupščina komunalno cestne skupnosti dela in odloča na sejah.
Skupščina veljavno sklepa, če je na seji prisotnih več kot polovi

ca vseh delegatov v zborih skupščine.

13. člen
Delegati v skupščini odločajo:
— na skupni seji obeh zborov,
— samostojno v posameznem zboru.

14. člen
Delegati na skupni seji obeh zborov odločajo zlasti:
— o izvolitvi in razrešitvi predsednika skupščine in podpredsed

nika skupščine ter izvolitvi in razrešitvi predsednikov in članov stal
nih in občasnih skupnih izvršilnih organov,

— o stališčih in smernicah za nadaljnje razvijanje samoupravnih 
družbenoekonomskih odnosov na področju komunalnega in cestnega 
gospodarstva v občini,

— o obravnavi osnutkov in predlogov zakonov s področja ko
munalnega in cestnega gospodarstva,

— o sprejemu samoupravnih splošnih in posamičnih aktov ko
munalno cestne skupnosti,

— o sprejemanju samoupravnega sporazuma o medsebojnih 
pravicah, obveznostih in odgovornostih med upravnim organom in 
komunalno cestno skupnostjo,

— o nalogah komunalno cestne skupnosti na področju splošne 
ljudske obrambe in družbene samozaščite,

— o pogojih, obsegu in kvaliteti ter načinu opravljanja komu
nalnih dejavnosti,

— o politiki razvoja, vzdrževanja, rekonstrukcij in graditve lo
kalnih cest,

— o dolgoročnih in srednjeročnih planih razvoja ter letnih pla
nih in programih,

— o pravicah, obveznostih in odgovornostih komunalne organi
zacije za opravljanje dejavnosti.



— o združevanju sredstev za opravljanje in razvoj komunalnih 
dejavnosti in vzdrževanja in gospodarjenja s cestami,

— o uresničevanju planov in programov,
— o pogojih za pridobitev pravice uporabnika za uporabo ko

munalnih objektov in naprav,
— o pogojih in merilih za prednostno zadovoljevanje potreb po 

proizvodih in storitvah zaradi nastopa izrednih razmer (redikcije),
— o cenah komunalnih storitev,
— o samoupravnem združevanju komunalne organizacije z dru

gimi organizacijami in asociacijami.
— o osnovah in merilih za pridobivanje dohodka komunalne or

ganizacije,
- - o sprejemu in dopolnitvah statuta cestne skupnosti,
— sprejemu letnega programa dela in finančnega načrta,
— o osnovah in merilih za določitev cen storitev oz. povračil za 

izvajanje dejavnosti vzdrževanja in varstva lokalnih cest,
— o standardih in normativih za obseg in kakovost vzdrževanja 

in varstva lokalnih cest,
— o spremembah razvrstitve lokalnih cest v javno pot,
— o povezovanju in združevanju komunalno cestne skupnosti z 

drugimi asociacijami,
— o ukrepih za varstvo in izboljšanje bivalnega okolja,
— o organiziranju in izvajanju preventivnih in drugih ukrepov 

za preprečevanje in zmanjšanje posledic naravnih nesreč,
— o modernizaciji, racionalizaciji na področju izgradnje in 

vzdrževanja komunalnih objektov in naprav ter cest,
— o združitvi komunalno cestne skupnosti v Zvezo komunalnih 

oz. cestnih skupnosti Slovenije,
— o ustanovitvi posebnega sodišča združenega dela in posebne

ga organa za odpravo sporov,
o sprejemanju in izvajanju družbenih dogovorov in samou

pravnih sporazumov, katerih udeleženec je komunalno cestna skup
nost,

— o zaključnem računu komunalno cestne skupnosti,
— o drugih zadevah za katere je pristojna skupščina po zakonu, 

odlokih in drugih predpisih,
Sklep o posamezni zadevi iz pristojnosti skupščine je sprejet, če 

ga sprejmeta oba zbora z več kot polovico glasov vseh delegatov v po
sameznem zboru.

V primeru, da zbora predloga, o katerem ločeno glasujeta ne 
sprejmeta v enakem besedilu ali, če predlog na posameznem zboru ni 
sprejet, se izvede usklajevalni postopek.

15. člen
Zbor uporabnikov samostojno obravnava in odloča zlasti o na

slednjih zadevah:
— o združevanju sredstev uporabnikov za'izgradnjo in vzdrževa

nje komunalnih objektov in naprav, ter za vzdrževanje in gospodarje
nje s cestami,

— o samoupravnih splošnih aktih, ki urejajo samoupravne in 
materialne odnose med uporabniki,

— o razvrščanju javnih poti v lokalne ceste,
— o izvolitvi članov zbora uporabnikov v odbore skupščine,
— o imenovanju članov komisij in delovnih teles zbora uporab

nikov,
— o drugih zadevah.
Sklep o zadevi iz pristojnosti zbora je sprejet, če ga zbor sprejme 

z več kot polovico glasov vseh delegatov zbora.

16. člen
Zbor izvajalcev samostojno obravnava inodloča zlasti o nasled

njih zadevah:
— o izvolitvi in razrešitvi predsednika zbora,
— o aktih in sklepih, ki se predlagajo skupščini v sprejem.
— o obsegu in kakovosti del in storitev, dogovorjenih v planih 

občinske skupnosti za ceste, ki jih morajo izvesti temeljne organizaci
je združenega dela pri vzdrževanju in varstvu lokalnih cest v smislu 
zakona o cestah, predpisov o varnosti cestnega prometa ter predpisov 
izdanih na njuni podlagi,

— o predlogih za spremembe normativov in standardov s prika
zom vpliva teh sprememb na kakovost in učinkovitost cestnih in ko
munalnih del,

— višini povračil za izredne prevoze po cestah,
— o izvolitvi članov zbora izvajalcev v odbore skupščine,
— o imenovanju članov komisij in delovnih teles zbora.
Sklep o zadevi iz pristojnosti zbora je sprejet, če ga zbor sprejme 

z več kot polovico vseh delegatov zbora.

17. člen
Delegati skupščine komunalno cestne skupnosti o medsebojnih 

pravicah in obveznostih razpravljajo in odločajo na sejah skupščine, 
Sejo skupščine vodi predsednik skupščine, pomagata pa mu predsed
nik zbora uporabnikov in predsednik zbora izvajalcev.

Delegati delajo po smernicah delegacij, ki so jih delegirale za 
skupščino komunalno cestne skupnosti.

O zadevah oz. pravicah in obveznostih iz pristojnosti skupščine, 
ki so predmet skupnega, enakopravnega razpravljanja in odločanja, 
odločata zbora skupaj in enakopravno tako, da medsebojno doseženi 
sporazum sprejmeta oz. potrdita z ločenim glasovanjem.

Ce med zborom ni doseženega sporazuma, ki bi ga lahko spreje
la oz. potrdila z ločenim glasovanjem, morata v usklajevalnem po
stopku poiskati sporazumno rešitev, ki je potem predmet ponovne 
razprave in glasovanja skupščine komunalno cestne skupnosti.

Usklajevalni postopek izvede paritetna komisija, ki je sestavljena 
iz delegatov vsakega zbora.

Če se zbora s prvim predlogom komisije, doseženim v usklajeval
nem postopku ne strinjata, se usklajevalni postopek lahko ponovi to
likokrat, dokler ni predlagana taka rešitev, ki jo oba zbora sprejmeta.

18. člen
Komisija za izvedbo usklajevalnega postopka ima šest delegatov. 

Po tri delegate imenuje vsak zbor.
Komisijo za izvedbo usklajevalnega postopka imenuje skupščina 

komunalno cestne skupnosti.
Predsednika komisije za izvedbo usklajevalnega postopka izbere

jo delegati komisije sporazumno izmed sebe.

19. člen
Skupščina komunalno cestne skupnosti lahko na isti seji nadalju

je razpravo in sprejme odločitev o zadevi o kateri ni bilo doseženo so
glasje, če komisija iz prejšnjega člena statuta uskladi stališča in pred
laga ustrezni predlog za odločitev.

Če komisija z enim ali večkratnim usklajevanjem med potekom 
seje ni uspela, se predlog z dnevnega reda umakne, komisiji pa naloži 
in da primeren rok, da nadaljuje z usklajevanjem in pripravi sporazu
men predlog.

Predsednik komisije je dolžan usklajeni predlog predložiti v 
odločitev skupščini komunalno cestne skupnosti na prvo naslednjo 
sejo.

20. člen
V primeru, ko po opravljenem usklajevalnem postopku skupšči

na komunalno cestne skupnosti ne sprejme usklajenega predloga ko
misije, odločitev pa je nujna, lahko skupščina komunalno cestne 
skupnosti da pobudo občinski skupščini, da začasno uredi to vpraša
nje.

21. člen
Delegati zbora uporabnikov in zbora izvajalcev razpravljajo in 

odločajo samostojno o zadevah iz 14. čl. tega statuta. Razpravljajo in 
odločajo na sejah posameznega zbora ločeno, lahko pa tudi na skup
ni seji skupščine komunalno cestne skupnosti.

Predsednik vsakega zbora je pri svojem delu oz. vodstvu seje 
zbora samostojen.

22. člen
Glasovanje v skupščini komunalno cestne skupnosti in njenih 

zborih je javno, delegati pa lahko sklenejo, da se glasuje tajno.
Javno glasovanje se opravi z dvigom rok, tajno glasovanje pa z 

glasovnicami.

23. člen
Skupščina veljavno sklepa, če je navzoča na seji več kot polovica 

vseh delegatov vsakega zbora. O seji skupščine komunalno cestne 
skupnosti ali posameznega zbora se piše zapisnik. Zapisnik podpiše 
zapisnikar, podpiše pa ga predsednik skupščine komunalno cestne 
skupnosti oz. predsednik skupščine komunalno cestne skupnosti oz. 
predsednik pristojnega zbora skupščine komunalno cestne skupnosti.

24. člen
Podrobnejše določbe o poteku seje skupščine posameznega zbo

ra oz. kolektivnih izvršilnih organov, pravice in dolžnosti delegatov 
ter programiranje dela v skupščini določa poslovnik o delu skupščine.

25. člen
Predsednik opravlja naslednje naloge:
— sklicuje in vodi seje skupščine komunalno cestne skupnosti,
— skrbi za delo skupščine komunalno cestne skupnosti in njene

ga predsedstva,
— podpisuje samoupravne splošne akte in druge akte skupščine 

komunalno cestne skupnosti,
— skrbi za izvrševanje in izvršuje sklepe skupščine komunalno 

cestne skupnosti
— je podpisnik za materialno in finančno poslovanje komunal

no cestne skupnosti,
— odgovarja za svoje delo skupščini komunalno cestne skupno

sti,
opravlja druge zadeve, ki jih določajo drugi samoupravni 

splošni akti komunalno cestne skupnosti in ki mu jih naloži skupšči
na.

26. člen
Kadar je predsednik skupščine komunalno cestne skupnosti od

soten ali kako drugače zadržan, ga nadomešča podpredsednik skup
ščine komunalno cestne skupnosti.



3. Predsedstvo skupščine komunalno cestne skupnosti

27. člen
Zaradi zagotavljanja enotnosti kolektivnega dela, skupnega in 

enakopravnega odločanja in odgovornega postopanja ter obnašanja 
uporabnikov in izvajalcev pri uresničevanju pravic, obveznosti in od
govornosti ima skupščina predsedstvo za usklajevanje svojega dela. 
Člani predsedstva skupščine so po svojem položaju predsednik skup
ščine, ki to predsedstvo vodi in predsedniki skupnih izvršilnih orga
nov komunalno cestne skupnosti ter podpredsednik skupščine komu
nalno cestne skupnosti in predsednika obeh zborov skupščine.

28. člen
Predsedstvo skupščine deluje tako, da na koordinacijskih sestan

kih usklajujejo delo organov skupščine s tem, da jim daje družbeno 
naravne smernice, mnenja in stališča za njihovo delo ter, da jih opo
zarja na napake, ki utegnejo postati predmet upravičene družbene 
kritike.

4. Stalni in začasni izvršilni organi komunalno cestne skupnosti.

29. člen
Za izvrševanje sklepov in uresničevanje aktov skupščine komu

nalno cestne skupnosti in posameznega zbora ima skupščina komu
nalno cestne skupnosti naslednje skupne kolektivne in izvršilne orga
ne:

— odbor za samoupravna družbenoekonomska vprašanja in ka
drovske zadeve,

— odbor za komunalno dejavnost,
— odbor za cesto dejavnost,

30 . člen
Odbor za samoupravna družbenoekonomska vprašanja in ka

drovske zadeve ima zlasti naslednje pristojnosti:
— skrbi za utrjevanje in razvoj družbenoekonomskih in samou

pravnih odnosov v svobodni menjavi dela na področju komunalnega 
in cestnega gospodarstva

— pripravlja predloge samoupravnih splošnih aktov komunalno 
cestne skupnosti

— pripravlja predlog stališč v postopku obravnave osnutkov in 
predlogov zakonov s področja komunalnega gospodarstva in gospo
darjenja s cestami,

— pripravlja predloge stališč in sklepov glede sprejema in izvr
ševanja družbenih dogovorov in samoupravnih sporazumov, katerih 
udeleženec je komunalno cestna skupnost,

— pripravlja predloge za obvezno razlago samoupravnih sploš
nih aktov in sklepov skupščine oziroma zborov skupščine komunalno 
cestne skupnosti

— uresničuje politiko ter izpolnjuje sklepe in stališča glede nor
mativne dejavnosti v skupnosti,

— pripravlja predloge delovnega in finančnega načrta ter po
slovnega poročila in zaključnega računa komunalno cestne skupnosti, 

— obravnava in potrjuje periodične obračune in o tem poroča 
skupščini,

— skrbi za financiranje dejavnosti komunalno cestne skupnosti, 
skladno s samoupravnim sporazumom o temeljih plana in letnim de
lovnim načrtom komunalno cestne skupnosti,

— skrbi za izvajanje samoupravnega sporazuma o medsebojnih 
pravicah, obveznostih in odgovornostih, ki ga je sklenila komunalno 
cestna skupnost z delovno skupnostjo,

— obravnava in pripravlja vse predloge za volitve in imenovanja 
skupščine oziroma posameznega zbora in skupne kolektivne izvršilne 
organe,

— poroča skupščini o svojem delu in
— opravlja druge naloge v okviru svoje pristojnosti po sklepu 

skupščine komunalne skupnosti.

31 .člen
Odbor za komunalno dejavnost ima zlasti naslednje pristojnosti :
— poučuje družbenoekonomske in samoupravne odnose na po

dročju dejavnosti individualne in kolektivne rabe,
— spremlja in analizira razvoj komunalnih dejavnosti,
— pripravlja smernice in skupne osnove za temeljne plane raz

voja,
— poučuje pogoje in način opravljanja del pri vzdrževanju in 

obnavljanju kolektivnih komulanih objektov in naprav skupne rabe,
— - poučuje pogoje in način opravljanja posameznih komunalnih 

dejavnosti,
— izvršuje sklepe skupščine komunalno cestne skupnosti na 

svojem področju.

32. člen
Odbor za cestno dejavnost ima zlasti naslednje pristojnosti:
— spremlja in analizira razvoj gospodarjenja ter vzdrževanja 

cest,
— pripravlja smernice in osnove za temelj plana ter razvoja na 

področju gospodarjenja in vzdrževanja cest,
— proučuje pogoje in način opravljanja del pri vzdrževanju in 

varstvu cest,

— pripravlja predloge za prekategoriziranje cest,
— pripravlja standarde in normative za obseg in kakovost vzdr

ževanja lokalnih cest,
— predlaga skupščini komunalno cestne skupnosti in zborom 

akte s svojega področja,
— izvaja sklepe skupščine in poroča skupščini o svojem delu,
— opravlja druge naloge v okviru svoje pristojnosti po sklepu 

skupščine ali posameznega zbora.

33. člen
Odbori iz 30. čl. tega statuta štejejo 5 članov. Od skupnega števi

la vsakega odbora imajo uporabniki 3 člane, izvajalci pa 2 člana. Od
bori so za svoje delo odgovorni skupščini komunalno cestne skupno
sti.

34. člen
Odbori delajo na sejah. Seja je sklepčna, če je na seji več kot po

lovica vseh članov posameznega odbora, sklepi se veljavno sprejema
jo z več kot polovico glasov vseh članov odbora.

Sejo odbora vodi njegov predsednik, nadomešča pa ga eden iz
med članov odbora.

Mandatna doba predsednika in članov odbora traja štiri leta.
Nihče ne more biti več kot dvakrat izvoljen za člana istega odbo

ra.

35. člen
Sejo posameznega odbora sklicuje predsednik po lastni pobudi 

ali na zahtevo
— najmanj dveh članov odbora in
— predsednika skupščine komunalne cestne skupnosti.

36. člen
Predsednik vsakega odbora ima poleg naloge, da sklicuje seje 

odbora tudi nalogo, da podpisuje akte odbora in da skrbi za izvrševa
nje njegovih sklepov.

3Ž člen
Skupščina komunalno cestne skupnosti lahko s sklepom ustano

vi tudi začasne odbore in komisije z namenom, da proučijo in predla
gajo rešitve naloge iz pristojnosti skupščine komunalne cestne skup
nosti.

Nadalje je njihova naloga pripravljanje poročil in elaboratov ter 
spremljanje in analiziranje najrazličnejših vprašanj z delovnega po
dročja komunalno cestne skupnosti.

38. člen
S sklepom o ustanovitvi začasnega odbora ali komisije se določi

jo njegove naloge in sestav. Začasni odbor ali komisija preneha z de
lom z dnem, ko opravi nalogo, ki mu je bila naložena. O tem sprejme 
skupščina poseben sklep.

Za člana začasnega organa je lahko imenovan tudi strokovnjak 
ali javni delavec, ki se ukvarja s problematiko, ki jo obravnava zača
sni organ, čeprav ni delegat skupščine komunalne cestne skupnosti.

IV. NALOGE NA PODROČJU LJUDSKE OBRAMBE IN 
DRUŽBENE SAMOZAŠČITE

39. člen
Naloge s področja ljudske obrambe in družbene samozaščite 

opravlja odbor za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito 
pri upravni organizaciji.

40. člen
Če bi nastopile izjemne okoliščine (izredne razmere, neposredna 

vojna nevarnost ali vojna) prilagodi komunalno cestna skupnost svo
jo organizacijo in delo načrtu za delo v takih razmerah.

41. člen
Komunalno cestna skupnost v sporazumu o temeljih plana in v 

letnih finančnih načrtih določi obseg sredstev, potrebnih za izvajanje 
nalog s področja splošne ljudske obrambe in družbene samozaščite.

V. ODBOR ZA SAMOUPRAVNI NADZOR
42. člen

Komunalno cestna skupnost ima odbor za samoupravni nadzor, 
ki ga sestavljajo štirje delegati zbora uporabnikov in en delegat zbora 
izvajalcev.

Mandat članov v odboru traja štiri leta. Ista oseba je lahko naj
večkrat dvakrat zaporedoma izvoljena za člana odbora za samoupra
vni nadzor.

43. člen
Odbor za samoupravni nadzor ima zlasti naslednje pristojnosti: 
— nadzira izvrševanje zakonov, tega statuta, samoupravnega 

sporazuma o temeljih plana in samoupravnega sporazuma o ustano
vitvi komunalno cestne skupnosti,

— nadzira izvrševanje vseh planskih in drugih samoupravnih 
splošnih aktov komunalne cestne skupnosti ter sprejetih samouprav
nih sporazumov in družbenih dogovorov, h katerim je pristopila ko
munalno cestna skupnost,



— nadzira izvrševanje sklepov skupščine ter njenih organov in 
ugotavlja skladnost sprejetih odločb in aktov komunalne cestne skup
nosti s samoupravnimi pravicami, dolžnostmi in odgovornostmi, usta
noviteljev komunalno cestne skupnosti,

— nadzira družbeno in gospodarsko smotrnost porabe sredstev 
združenih na samoupravni podlagi.

— nadzira izvajanje finančnega načrta komunalno cestne skup
nosti.

— nadzira uveljavljanje načela o javnosti dela komunalno ce
stne skupnosti in

— izvršuje druge pravice in odgovornosti na podlagi zakona in 
drugih samoupravnih splošnih aktov komunalno cestne skupnosti.

t
44. člen

Odbor za samoupravni nadzor ima pravico vpogleda v vso doku
mentacijo komunalne skupnosti in lahko zahteva od delavcev uprav
nega organa skupnosti podatke, ki so potrebni za njegovo delo.

O svojih ugotovitvah je odbor dolžan poročati skupščini komu
nalno cestni skupnosti zaradi ukrepanja.

Odbor za samoupravni nadzor ima pravico, da organi družbene
ga nadzora kontrolirajo poslovanje komunalno cestne skupnosti. O 
tej zadevi mora odbor za samoupravni delavski nadzor seznaniti 
skupščino komunalno cestne skupnosti.

45. člen
Odbor za delavski nadzor poroča skupščini komunalno cestne 

skupnosti o svojem delu najmanj enkrat letno.

VI. USKLAJEVANJE IN IZVAJANJE NALOG V ZVEZI 
KOMUNALNIH IN CESTNIH SKUPNOSTI SLOVENIJE

46. člen
Zadeve skupnega pomena za vso SR Slovenijo na področju ko

munalnega in cestnega gospodarstva, ki jih komunalno cestna skup
nost skupaj z drugimi skupnostmi usklajuje in izvaja:

a) V zvezi komunalnih skupnosti Slovenije so zlasti naslednje:
— proučevanje družbenoekonomskih odnosov in uresničevanje 

družbenoekonomske politike na področju komunalnega gospodar
stva,

— usklajevanje dela in razvoja ter poslovanja komunalnih de
javnosti in meril za pridobivanje dohodka v svobodni menjavi dela,

— planiranje dela in razvoja na podlagi skupnih osnov o teme
ljih plana,

— združevanje sredstev za skupne akcije in vlaganja v razvoj ko
munalnih dejavnosti,

— urejanje vprašanj s področja splošne ljudske obrambe in 
družbene samozaščite in

— samoupravno sporazumevanje in družbeno dogovarjanje,
b) v Zvezi cestnih skupnosti Slovenije:
— ugotavljanje in usklajevanje skupnih potreb in interesov gle

de lokalnih cest,
— določanje meril in kriterijev za oblikovanje sredstev vzajem

nosti ter razporejanja teh sredstev,
— združevanje sredstev za skupne akcije in vlaganja za razvoj 

cestnega gospodarstva,
— planiranje dela in razvoja na podlagi ocen o temeljih plana, 
— samoupravno sporazumevanje in družbeno dogovarjanje.

VIL SPLOŠNI AKTI KOMUNALNO CESTNE SKUPNOSTI

47, člen
Komunalno cestna skupnost ima naslednje samoupravne splo

šne akte:
— samoupravni sporazum o ustanovitvi komunalno cestne 

skupnosti,
— statut,
— samoupravni sporazum o temeljih plana,
— letne, srednjeročne in dolgoročne plane komunalno cestne 

skupnosti,
— poslovnik za delo skupščine in njenih organov,
— druge samoupravne splošne akte.

48. člen
Predlog vseh samoupravnih splošnih aktov komunalno cestne 

skupnosti pripravlja odbor za samoupravna, družbenoekonomska 
vprašanja in kadrovske zadeve.

Vlil. FINANCIRANJE KOMUNALNO CESTNE SKUPNOSTI

49. člen
Komunalno cestna skupnost financira svoje naloge na podlagi 

samoupravno združenih finančnih sredstev, kijih ustanovitelji komu
nalno cestne skupnosti združujejo v tej skupnosti na podlagi samo
upravnega sporazuma o temeljih planov in na podlagi letnih finan
čnih načrtov.

50. člen
Komunalno cestna skupnost z letnim planom določi obseg sred

stev, potrebnih za izvajanje svojih nalog v okviru letnega programa 

komunalno cestne skupnosti po načelih svobodne menjave dela dolo
či obseg sredstev za delovno skupnost.

IX. UPRAVNA ORGANIZACIJA

51. člen
Za opravljanje strokovnih, finančnih, administrativnih in tem po

dobnih del, ki so potrebna za nemoteno delo skupščine in skupnih or
ganov si komunalno cestna skupnost zagotovi pri upravnem organu.

Določena opravila si komunalno cestna skupnost lahko zagotovi 
tudi z drugo skupnostjo, organizacijo ali ustanovo.

52. člen
Za opravljanje strokovnih nalog skupščina komunalno cestne 

skupnosti pooblasti strokovnega delavca, ki opravlja zlasti naslednje 
naloge:

— skrbi za zakonitost in pravilno poslovanje komunalno cestne 
skupnosti,

— je odgovoren za pravočasno pripravo gradiva za seje skupšči
ne in skupnih organov skupščine,

— skrbi za izvrševanje sklepov organov skupnosti,
— skrbi za koordinacijo dela med skupščino in skupnimi organi 

ter za povezavo z OZD ter drugimi organizacijami in skupnostmi,
— sodeluje na sejah skupščine in skupnih organov ter drugih 

delovnih teles,
— skupaj s predsednikom skupščine organizira delovanje in po

slovanje komunalno cestne skupnosti in njenih organov,
— je podpisnik za materialno in finančno poslovanje komunal

no cestne skupnosti,
— opravlja druge naloge, za katere ga zadolži ali pooblasti skup

ščina ali posamezni skupni organ.
Za strokovnega delavca se lahko pooblasti kdor je končal visoko 

ali višjo izobrazbo in izpolnjuje pogoje iz družbenega dogovora o 
uresničevanju kadrovske politike v občini Gornja Radgona.

X. REŠEVANJE SPOROV

53. člen
Za reševanje sporov iz družbenoekonomskih odnosov in drugih 

samoupravnih aktov, ki nastanejo v skupnosti lahko komunalno ce
stna skupnost ustanovi z drugimi interesnimi skupnostmi posebno so
dišče združenega dela, lahko pa se ustanovi priložnostna arbitraža (v 
nadaljevanju: arbitraža).

54. člen
Sporni stranki imenujeta v arbitražo vsaka po enega arbitra, 

predsednika arbitraže pa imenujeta sporazumno. Predsednika in oba 
arbitra voli skupščina komunalno cestne skupnosti.

Člani arbitraže ne morejo biti delegati delegacij za delegiranje 
delegatov v skupčino komunalno cestne skupnosti.

55. člen
Administrativno tehnična opravila za arbitražo opravlja upravni 

organ.

56. člen
Skupščina komunalno cestne skupnosti sprejme sklep o ustano

vitvi arbitraže, ki določa zlasti:
— sedež arbitraže,
— pristojnost arbitraže,
— imenovanje arbitrov in predsednika,
— čas za katerega se volijo arbitri,
— način razrešitve arbitrov,
— pokrivanje stroškov arbitražnega postopka.

57. člen
Podrobnejše določbe o delovanju posebnega sodišča združenega 

dela so opredeljena v samoupravnem sporazumu o ustanovitvi tega 
sodišča.

XI. JAVNOST DELA KOMUNALNO CESTNE SKUPNOSTI

58. člen
Skupščina in skupni organi komunalno cestne skupnosti zagota

vljajo pravočasno, resnično in popolno obveščanje ustanoviteljev ko
munalno cestne skupnosti o celotnem delovanju te skupnosti ter dru
gih vprašanjih zlasti:

— preko delegatov v skupščini komunalno cestne skupnosti,
— s pismenimi gradivi za seje skupščine in skupnih organov ko

munalno cestne skupnosti,
— z občasnimi informacijami o delu komunalno cestne skupno

sti objavljenimi,
— z objavo vseh samoupravnih splošnih aktov komunalno ce

stne skupnosti, v Uradnih objavah pomurskih občin,
— z drugimi oblikami obveščanja, ki jih določi skupščina komu

nalno cestne skupnosti.



XII. ODGOVORNOST KOMUNALNO CESTNE SKUPNOSTI

59. člen
Komunalno cestna skupnost je za izvajanje svojih nalog oprede

ljenih v samoupravnem sporazumu o ustanovitvi komunalno cestne 
skupnosti odgovorna Skupščini občine Gornja Radgona.

XIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

60. člen
Ta statut je sprejet in veljaven, ko ga sprejme skupščina komu

nalno cestne skupnosti in poda k njemu soglasje skupščina občine 
Gornja Radgona.

60. a člen
Delegati, izvoljeni ob volitvah v letu 1986 za skupščino samo

upravne interesne skupnosti za ceste in skupščino samoupravne ko
munalne interesne skupnosti opravljajo do izteka 4-letnega mandata 
funkcijo delegatov skupščine komunalno cestne skupnosti.

61. člen
Spremembe in dopolnitve statuta komunalno cestne skupnosti 

sprejme skupščina komunalno cestne skupnosti po postopku, ki velja 
za njegov sprejem.

62. člen
Za razlago tega statuta je pristojna skupščina komunalno cestne 

skupnosti.

Gornja Radgona, dne 22. 12. 1988
Številka: 025-1/89

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE KOMUNALNO CESTNE SKUPNOSTI 

TOMO TOŠIČ, 1. r.

98

Na podlagi 3. člena Zakona o samoprispevku (Ur. 1. SRS št. 
35/85), 8. člena Zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Ur. 1. SRS št. 23/77) ter 28. člena Statuta KS Logarovci — 
Berkovci, je skupščina KS Logarovci—Berkovci na seji dne 21. 4. 
1989 sprejela

sklep 
o razpisu referenduma za del območja KS Logarovci —Berkovci za na

selje Grabe.

1. člen
Za del območja KS Logarovci — Berkovci, za naselje Grabe se 

razpiše referendum za uvedbo krajevnega samoprispevka za obdobje 
od 1.7. 1989 do 30. 6. 1994.

2. člen
Referendum bo v nedeljo, 11. junija 1989 od 7. do 19. ure na obi

čajnem glasovalnem mestu v gasilskem domu Grabe.

3. člen
Razpiše se referendum za uvedbo krajevnega samoprispevka za 

naselje Grabe:
a) vzdrževanje gramoziranih krajevnih cest 60 %
b) dokončno ureditev gasilskega doma 40 %.
Predračunska vrednost del znaša 31.000.000.— din in se bo pred

vidoma toliko zbralo s samoprispevkom.
Za funkcionalne izdatke KS za izvajanje referendumskega pro

grama in delovanje društev in DPO, ki delujejo v okviru KS, se zago
tavlja 5 % od zbranih sredstev samoprispevka.

4. člen
Samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, ki imajo 

stalno bivališče na območju KS v naselju Grabe:
— 2 % od neto OD iz delovnega razmerja
— 2 % od pokojnin
— 2 % od čistega dohodka od samostojne obrtne dejavnosti
— 10% od katastrskega dohodka.

5. člen
Plačila samoprispevka so oproščeni zavezanci, ki jih določa 12. 

člen Zakona o samoprispevku.

6. člen
Na referendumu glasujejo delovni ljudje in občani, ki so vpisani 

v volilni imenik ter delovni ljudje, ki še nimajo splošne volilne pravi
ce, so pa v delovnem razmerju in imajo stalno prebivališče na območ
ju KS Logarovci—Berkovci v naselju Grabe.

7. člen
Volilci glasujejo neposredno in tajno z glasovnico, ki ima nasled

njo vsebino:
KRAJEVNA SKUPNOST
LOGAROVCI— BERKOVCI
Naselje Grabe

GLASOVNICA
za glasovanje na referendumu, dne 11. 6. 1989 o uvedbi krajevnega 
samoprispevka za vzdrževanje gramoziranih krajevnih cest in dokon
čanje gasilskega doma.

Samoprispevek se uvaja za dobo petih let in sicer od 1.7. 1989 
do 30. 6. 1994 v denarju:

— 2 % od neto OD iz delovnega razmerja
■ — 2 % od pokojnin
— 2 % od čistega dohodka od samostojne obrtne dejavnosti
— 10 % od katastrskega dohodka
Plačila samoprispevka so oproščeni zavezanci, ki jih določa 12. 

člen Zakona o samoprispevku.

GLASUJEM
»ZA« »PROTI«

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži besedo »ZA«, če 
se z uvedbo samoprispevka strinja, oziroma »PROTI«, če se ne stri
nja z uvedbo samoprispevka.

8. člen
Glasovnica mora biti uverjena s štampiljko KS Logarovci —Ber

kovci.

9. člen
Za izvedbo tega sklepa skrbi volilna komisija KS Logarovci — 

Berkovci. Pri izvedbi referenduma se smiselno uporabljajo določila 
Zakona o volitvah in delegiranju v skupščine.

10. člen
Nadzor nad zbiranjem in uporabo s samoprispevkom zbranih 

sredstev bo opravljal svet KS Logarovci —Berkovci ter o tem vsako le
to poročal zboru delovnih ljudi in občanov.

11. člen
Sredstva za izvedbo referenduma zagotavlja KS Logarovci — Ber

kovci iz sredstev naselja Grabe.

12. člen
Skupščina KS Logarovci —Berkovci sprejme Sklep o uvedbi sa

moprispevka, če se bo večina vseh glasovalcev v naselju Grabe odlo
čila za uvedbo krajevnega samoprispevka. Sklep se objavi na enak na
čin kot sklep o razpisu referenduma.

13. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah 

pomurskih občin.
Logarovci, 21.4. 1989

Predsednik skupščine:
Anton Slana, 1. r.

99

Skupščina KS Polana, Velika Polana je na podlagi 3. člena Zako
na o samoprispevku (Ur. list SRS, št. 35/85) in 3 L člena Statuta kraje
vne skupnosti Polana sprejela na svoji seji dne 15. 5. 1989

SKLEP 
o uvedbi krajevnega samoprispevka za naselje Mala Polana, zaselek 

Mačkovci, v okviru KS Polana.

L člen
Po odločitvi delovnih ljudi in občanov na referendumu dne 14. 

05. 1989 se za naselje Mala Polana, zaselek Mačkovci, v okviru KS 
Polana, uvede samoprispevek za:

— asfaltne prevleke po vaških ulicah,
— nadaljnjo izgradnjo vaškogasilskega doma in kuhinje,
— ureditev avtobusnega postajališča,
— komunalne zadeve

2. člen
Samoprispevek se uvaja za dobo 5. (petih) let. od 01.06. 1989 do 

30. 05. 1994.

3. člen
S samoprispevkom bo predvidoma zbranih 150.000.000,— din.



/

4. člen
Zavezanci samoprispevka so delovni ljudje in občani, ki imajo 

stalno prebivališče na območju vasi Mala Polana, zaselek Mačkovci, 
od hišne številke 56 do 122 in sicer:

— 3 % od neto osebnih dohodkov iz delovnega razmerja oz. na
domestil,

— 20 % od katastrskega dohodka,
— 2 % od pokojnin, razen pokojnin z varstvenim dodatkom,
— 3 % od čistega osebnega dohodka od samostojnega opravlja

nja obrtnih, intelektualnih in drugih gospodarskih in negospodarskih 
dejavnosti,

— 3 % mesečno od povprečnega osebnega dohodka v SR Slove
niji za prvih devet mesecev tekočega leta, za delavce, ki so na začas
nem delu v tujini,

— 60.000,— din za vsako gospodinjstvo za leto 1989, za ostala 4 
leta pa se znesek poveča v skladu z gibanji cen,

— 20.000.— din za vsak osebni avtomobil za leto 1989, za ostala 
4 leta se znesek poveča v skladu z gibanji cen,

— 20.000,— din za vsak-traktor za leto 1989, za ostala 4 leta se 
znesek poveča v skladu z gibanji cen,

— Vsako leto prispeva gospodinjstvo v denarju 8-urno delo 
dveh delavcev,

— Vsako leto prispeva gospodinjstvo Im3 gramoza/ha kmetij
skega zemljišča.

5. člen
Plačila samoprispevka so oproščeni zavezanci, ki jih določa 12. 

člen Zakona o samoprispevku.

6. člen
S samoprispevkom zbrana sredstva se zbirajo na posebnem raču

nu SDK Lendava, številka: 51920—842—8680, z oznako Krajevna 
skupnost Polana, Velika Polana.

7. člen
Samoprispevke od osebnega dohodka iz delovnega razmerja in 

nadomestil nakazujejo plačevalci OD, samoprispevka iz KD in obr
tnikov obračunava uprava za družbene prihodke občine Lendava, sa
moprispevek začasno zaposlenih v tujini pa obračunava imenovani 
odbor pri svetu KS Polana.

8. člen
Nadzor nad zbiranjem in uporabo s samoprispevkom zbranih 

sredstev opravlja imenovani odbor in o tem vsako leto poroča zboru 
delovnih ljudi in občanov, ter Skupščini KS Polana.

9. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah 

pomurskih občin, uporablja pa se od 01. 06. 1989 dalje.

Predsednik skupščine KS Polana:
Jožef Jaklin, 1. r.

100

Na podlagi 6. člena Odloka o uvedbi samoprispevka v občini M. 
Sobota (Uradne objave, št. 4/86) je Izvršni svet Skupščine občine M. 
Sobota na seji, dne 16. maja 1989 sprejel

SKLEP
o povprečnem osebnem dohodku v letu 1988 v občini M. Sobota

I.
Povprečni osebni dohodek za leto 1988 v občini M. Sobota znaša 

7,976.880 din.

II.
Letni pavšalni znesek samoprispevka, ki ga plačujejo občani, ki 

so na začasnem delu v tujini, v višini 1 % od povprečnega osebnega 
dohodka v občini v preteklem letu, znašajo za 1988 leto 79.769 din.

Številka: 113—4/89—3
V M. Soboti, dne 16. maja 1989

Predsednik
Izvršnega sveta

Janez ŠTOTL, dipl, oec., 1. r.

101

Na podlagi 205. člena statuta občine Gor. Radgona (Uradne ob
jave, št. 41/81, 7/86, 2/87 in 9/89) ter 40. člena Zakona o sistemu dr
žavne uprave in o izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije, je skupšči
na občine Gor. Radgona na seji zbora združenega dela, zbora krajev
nih skupnosti in družbenopolitičnega zbora, dne 11. 5. 1989,.sprejela 
naslednji

SKLEP:
1. Za direktorja upravne organizacije za urbanistično načrtova

nje občine Gor. Radgona se imenuje Jože Ščavničar, ing., stanuje Me
le 6, p. Radenci.

2. Ta sklep velja z dnem sprejetja in se objavi v Uradnih objavah 
pomurskih občin:

Štev: 020—7/86—SO
Datum: 11/5—1989

PREDSEDNIK
Skupščine občine Gor. Radgona 

Peter FRIDAU


	C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge89\Uradne objave 14\id-30198273_date-1989_vol-015_no-14_scn-001.jpg
	C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge89\Uradne objave 14\id-30198273_date-1989_vol-015_no-14_scn-002.jpg
	C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge89\Uradne objave 14\id-30198273_date-1989_vol-015_no-14_scn-003.jpg
	C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge89\Uradne objave 14\id-30198273_date-1989_vol-015_no-14_scn-004.jpg
	C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge89\Uradne objave 14\id-30198273_date-1989_vol-015_no-14_scn-005.jpg
	C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge89\Uradne objave 14\id-30198273_date-1989_vol-015_no-14_scn-006.jpg
	C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge89\Uradne objave 14\id-30198273_date-1989_vol-015_no-14_scn-007.jpg
	C:\Users\Skeniranje\Desktop\Priloge89\Uradne objave 14\id-30198273_date-1989_vol-015_no-14_scn-008.jpg

